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Clan tosté pa l é 
• Mandula/avokádó olajjal, 500ml Mikadia majonéz 

• 51 % zsírtartalom 
• 4 7 0 g 

Szalvéta 
• 100% cellulóz 
• 1 rétegű 
• lOOdb 

Freeway 
Energiaital 
• Szénsavas 
• 0,251 

Erntekorb csemegeuborka 
• Közepes (9-12cm), 1700ml 

Félédes 
fehérbor 
• Olaszország-
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Csokoládés bézapehely 
• Vitaminokkal, 250g 
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Maud Billod megszerette Szegedet Fotó: Gyenes Kálmán 

Az angol vagy német nyelv is-
meretét manapság elvárják egy 
érettségizett diáktól. A legtöbb 
állásban ezenkívül még egy ide-
gen nyelv ismeretét követelik 
meg. Szegeden az évek során a 
francia nyelv oktatása vált egyre 
népszerűbbé. Sikerességéhez a 
Magyar-Francia Ifjúsági Alapít-
vány járul hozzá, amely francia 
anyanyelvű tanárokat közvetít 
hazánkba. 

Maud Billod a Ságvári Endre 
Gyakorló Gimnázium diákjait 
tanítja a francia nyelv szépségei-
re. A huszonhat éves tanárnő 
második tanévét kezdte el az is-
kolában: megszerette Szegedet. 

Színjátszás és újságírás 
- Nem tudtam sokat erről az or-
szágról, Szegedről még kevésbé -
mondja a fiatal tanárnő, ami egy 
külföldi szájából nem hangzik 
meglepően. - Nekünk a kelet-eu-
rópai országokról kissé hideg ké-
pünk van. Ezért elsősorban Spa-
nyolországba szerettem volna el-
jutni - meséli Maud. 

Hogy ez mégsem így történt, 
abban nagy szerepe van a már ti-
zennégy éve működő Ma-
gyar-Francia Ifjúsági Alapítvány-
nak. A lány egy francia nyelvű új-
ságban olvasta felhívásukat: a 
franciát mint idegen nyelvet ok-
tató pályakezdő tanárok jelent-
kezését várták külföld/munkára. 
Hogy Magyarország lett végül a 
célállomás, Maud ma már egyál-
talán nem bánja. Tetszik neki 
Szeged nyugalmas élete, és az itt 
élő emberek, akik tudnak időt 
szánni a hétköznapok apróbb 
dolgaira. A gimnáziumban a 
nyelv oktatása mellett komoly 
kulturális feladatokat kell ellát-
nia: színjátszó kört vezet, francia 
nyelvű iskolaújság indítását ter-
vezi. S bár a diákok megvétózták 
egy általa javasolt francia szerző 
művének előadását, csak elisme-
rően tud szólni róluk. - Sokkal 
fegyelmezettebbnek tartom őket 
francia társaiknál: komolyabban 
veszik a munkát és tisztelettu-
dóbbak-mondja . 

Hagyományőrző 
a magyar 
Azonkívül, hogy feladata hazája 
kultúrájának terjesztése, Maud-
nak arra is jutott ideje, hogy 
megismerkedjen a miénkkel. 
Meglepő volt számára, a magya-
rok mennyire komolyan veszik 
hagyományaikat, történelmü-
ket. Főleg megemlékezéseinket 
találta furcsának március 
15-éről vagy október 23-áról. -
Nálunk még július 14-e, a Bas-

NEGYVEN-
KETTŐBŐL 
NÉGYEN 
Az idei tanévet hetvennyolc 
intézményben 42 Franciaor-
szágból érkezett nyelvtanár 
kezdte meg. A tanárok Bu-
dapesten és tizenhárom me-
gyében összesen 25 oktatási 
intézmény nyelvoktatásába 
kapcsolódtak be. Szegedre 
négyen kerültek, közülük 
hárman már második évüket 
kezdték szeptemberben. Vá-
rosunkban összesen hét in-
tézményben oktatnak: a 
Makkosházi Általános Isko-
lában, a Ságvári Endre Gya-
korló Gimnáziumban, vala-
mint a Szegedi Tudomány-
egyetem öt karán. 

tille ostromának napja sem egy 
szent ünnep. Mi szeretünk min-
denből viccet csinálni, így ezek-
ből a napokból is - állítja. 

Nyelvünkkel azonban már 
nem került ennyire baráti kap-
csolatba: nagyon nehéznek tart-
ja, így elsajátításáról már le is 
tett. Persze sok mindent megért: 
postán, üzletekben, közlekedés-
ben már elboldogul annak elle-
nére, hogy úgy látja, a magyarok 
meglepődnek, ha egy külföldivel 
kerülnek kapcsolatba, és nem 
igazán keresik a beszélgetést ve-
le. Mi az, amit még feltétlenül 
megjegyez hazánkkal kapcsolat-
ban? A jóféle pálinka, a paprika, 
valamint a borok elnyerték tet-
szését. Ez utóbbi egy franciától 
nagy megtiszteltetés. Ezekből 
szokott családjának is vinni, ha 
nagy ritkán haza tud látogatni. 

„Tiidnék Szegeden élni" 
A fiatal tanárnő még ezt az évet 
tölti Szegeden, utána visszamegy 
Franciaországba. Otthon - az 
egyetemi diplomája mellé -
nyelvpolitikából szeretne képesí-
tést szerezni. - Utána ismét irány 
a nagyvilág, sok országot szeret-
nék még megismerni. Magyaror-
szágra egyelőre nem tervezem, 
hogy visszajövök, de ki tudja, mit 
hoz a jövő? Ha egyszer úgy adód-
na, hogy visszatérhetnék ide dol-
gozni, természetesen már a szak-
területemen belül, akkor biztos, 
hogy Szegedet választanám. Ere-
detileg csak egy évig maradtam 
volna, de az alapítvány lehetősé-
get ad egy újabb egyéves itt-tar-
tózkodásra. Eddig megérte. Azt 
hiszem, tudnék itt élni - mondta 
jövőbeli terveiről Maud Billod. 
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Nyelvük mellett kultúrájuk terjesztése is feladatuk 

Franciaországból 
jöttem 

Az ásotthalmi Orchis és a gyerekek 

Másutt nem látott virágok 
Ásotthalom általános iskolájának gyerme-
kei a nagy átlagnál sokkal inkább érdek-
lődnek a természet iránt. Nem csoda: itt 
működik a főleg pedagógusokból álló 
Orchis Természetvédelmi Egyesület. Az 
ásotthalmi védett területeken sokféle, szin-
tén védett, ritka növény, köztük számos 
orchidea él - innen az elnevezés. 

- Az Orchis Természetvédelmi Egyesületet 
1997-ben hoztuk létre mi, pedagógusok -
mondja Andrési Pál, az egyesület alapítója, 
vezetője; egyébként erdőmémök, természet-
védelmi szakmérnök, és környezetvédelem 
szakos tanár. - Összefogtunk Szalma Csilla 
tanítónővel, Naszradi Edit tanárnővel, s tud-
va: településünk közvetlen környéke tele van 
természeti ritkaságokkal, iskoláinkban pedig 
itt vannak a még nevelhető-formálható gye-
rekek, létrehoztuk az egyesületet. Mert az 

embert vagy gyerekként kezdi el érdekelni a 
természet, az élővilág, vagy soha. És itt va-
gyunk mi, a természet és az oktatás-nevelés 
iránt egyaránt elkötelezett pedagógusok, két 
intézményben is; a településen nemcsak ál-
talános iskola működik, hanem középfokú 
oktatási intézmény is, a Bedő Albert Középis-
kola, Erdészeti Szakiskola és Kollégium. 
Minden adott volt tehát egy helyi természet-
védelmi egyesület létrehozásához. Az ered-
mény: Ásotthalmon a nagy átlagnál öszeha-
sonlíthatatlanul több diák érdeklődik a ter-
mészet iránt. 

Tankönyvet is írt már az egyesületi vezető, 
Cselekvő természetvédelem címmel, eddig 
két kiadást ért meg, először a főiskola adta ki, 
másodszor a Magyar Madártani és Termé-
szetvédelmi Egyesülettel közösen az Orchis. 
A közelmúltban egy térképet is létrehozott az 
egyesület, az egész homokháti kistérség ter-

mészeti értékeiről. Benne minden, országo-
san, illetve helyileg védett területtel, s az 
ugyan még nem védettekkel, de megóvan-
dókkal is. Köztük van az ásotthalmi láprét, 
mely Ásotthalmi Csodarét néven vált közis-
mertté, Margóczi Katalin, az SZTE ökológia 
tanszékének oktatója jóvoltából. A területtel 
kapcsolatban egy történetet is ismertet And-
rési Pál, mely bemutatja, mennyire fontosak 
a természetvédelem szempontjából a korai 
élmények: Fűzné Kószó Mária biológia sza-
kos tanárnő még gyerekkorából emlékezett 
itteni, sehol másutt nem látott virágokra. 
Felnőttként, képzett szakemberként vissza-
ment a gyerekkori lelőhelyre, meghatározta 
őket, és kiderült: rendkívül jelentős ritkasá-
gok, különféle orchideák, mocsári kardvirág, 
egyhajúvirág. így vált védetté a terület - gyer-
mekkori emlékek nyomán. 

F.CS. 

* Heti akció - érvényes: 09.29-10.05- ig . Szeged Makkosházi krt., nyílva: 07.00-21.00, M a k ó Szegedi út, 
nyílva: 07.00-20.00, Csongréd Fő u„ nyílva: 07.00-20.00, Hódmezővásárhely Hódtó u., nyitva: 07.00-20.00 A hosszabbított Lidi Magyorország 
nyitvatartási idő kizárólag székesfehérvári, szegedi és szombathelyi boltjainkra vonatkozik, további boltjaink nyitvatartási ideje: Kereskedelmi Bt. 
07.00-20.00 M V M = m a x i m á l i s a n vásárolható mennyiség Az akciós termék esetében előfordulhat, hogy a bőséges készlet 1027 Budapest 
ellenére már az első akciós napon elfogy üzletünkből. Kérjük megértését. Nyomtatási hibákért, beleértve az árral kapcsolatos Tölgyfa u. 1-3. (székhely), 
tévedéseket is, nem vállalunk felelősséget. Áraink tartalmazzák az áfát és forintban értendők. A termékek más kiszerelésben is Tel.: (1) 346Ó510 
előfordulhatnak. Az árak a dekorációt nem tartalmazzák.Kártyás fizetés áruházainkban nem lehetséges. Kiszolgálás csak háztartásban 
szokásos mennyiségben. 


